PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
072601 PROGRAMA: INSTITUTO NACIONAL DESARROLLO SUSTENTABLE PESCA ARTESANAL Y ACUICULTURA

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:30:48
01

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 54
13-02-2025

N° 31
23-01-2025

N° 168
13-03-2025

N° 653
02-07-2025

N° 862
03-09-2025

N° 1472
22-12-2025

08

09

12

13

15

21

22
24

25

26

29

01

02

99

01

10

02

01

03

99

02

06
07

001

475

003
004

TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros

APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS

Ingresos por Percibir

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Gobierno Regional Los Lagos

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Bonificacion Repoblamiento de Algas Art.12 Ley N° 20.925
A Otras Entidades Publicas

Programas de Apoyo a la Pesca Artesanal

Programas de Apoyo a la Acuicultura de Pequeia Escala
INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

Equipos Informaticos

Programas Informaticos

-216.264

-216.264
-216.264

-216.264
-51.885
-37.875

-4.832
243
-4.589

51.885
33.000
-84.885
-84.885
-84.885

1.000.000

1.000.000
1.000.000
1.000.000

1.000.000

1.000.000

1.000.000
1.000.000

-172.106

-172.106
-172.106

-172.106

-205.177
-205.177
-205.177

33.071
33.071

38.444

-38.444
-38.444
-38.444



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0054_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0031_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0168_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0653_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0862_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1472_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
072601 PROGRAMA: INSTITUTO NACIONAL DESARROLLO SUSTENTABLE PESCA ARTESANAL Y ACUICULTURA

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:30:48
22

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 54 N° 31 N° 168 N° 653 N° 862 N° 1472
13-02-2025 | 23-01-2025 | 13-03-2025 | 02-07-2025 | 03-09-2025 | 22-12-2025
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -121.672
03 A Otras Entidades Publicas -121.672
003 Programas de Apoyo a la Pesca Artesanal -112.301
004 Programas de Apoyo a la Acuicultura de Pequena Escala -9.371
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0054_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0031_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0168_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0653_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0862_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1472_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
072601 PROGRAMA: INSTITUTO NACIONAL DESARROLLO SUSTENTABLE PESCA ARTESANAL Y ACUICULTURA

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:30:48
03

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 1617
30-12-2025

N° 1460
17-12-2025

N° 1462
18-12-2025

N° 1722
31-12-2025

N° 1801
30-12-2025

N° 1814
05-01-2026

08

09

12

13

15

21

22
24

25

26

29

01

02

99

01

10

02

01

03

99

02

06
07

001

475

003
004

TOTAL INGRESOS

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros

APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS

Ingresos por Percibir

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Gobierno Regional Los Lagos

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Bonificacion Repoblamiento de Algas Art.12 Ley N° 20.925
A Otras Entidades Publicas

Programas de Apoyo a la Pesca Artesanal

Programas de Apoyo a la Acuicultura de Pequeia Escala
INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

Equipos Informaticos

Programas Informaticos

114.206

-114.206
-114.206
-114.206

509.596

509.596
509.596

53.997
42.612
38.719
693
3.200

11.385
11.385

53.997

53.997
53.997

-1.000.000

-1.000.000
-1.000.000
-1.000.000

-1.000.000

-1.000.000

-1.000.000
-1.000.000

-143.251

-143.251
-143.251

-143.251

-52.609
-51.923
-51.923

-686

-686

-65.000

-65.000
-65.000

-65.000

-65.000
-65.000
-65.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1617_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1460_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1462_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1722_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1801_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1814_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
072601 PROGRAMA: INSTITUTO NACIONAL DESARROLLO SUSTENTABLE PESCA ARTESANAL Y ACUICULTURA

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:30:48
4

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 1617 N° 1460 N° 1462 N° 1722 N° 1801 N° 1814
30-12-2025 | 17-12-2025 | 18-12-2025 | 31-12-2025 | 30-12-2025 | 05-01-2026
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -90.642
03 A Otras Entidades Publicas -90.642
003 Programas de Apoyo a la Pesca Artesanal -90.642
004 Programas de Apoyo a la Acuicultura de Pequena Escala
34 SERVICIO DE LA DEUDA 509.596
07 Deuda Flotante 509.596



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1617_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1460_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1462_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1722_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1801_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1814_TR.pdf

	template_Table
	template_Table

