

## **PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025**

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

## **Moneda Nacional - Miles de Pesos**

Fecha : 29/01/2026

Horas : 12:30:48

Página : 1

072601 PROGRAMA: INSTITUTO NACIONAL DESARROLLO SUSTENTABLE PESCA ARTESANAL Y ACUICULTURA

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto N° 54 13-02-2025</a>	<a href="#">Ver Decreto N° 31 23-01-2025</a>	<a href="#">Ver Decreto N° 168 13-03-2025</a>	<a href="#">Ver Decreto N° 653 02-07-2025</a>	<a href="#">Ver Decreto N° 862 03-09-2025</a>	<a href="#">Ver Decreto N° 1472 22-12-2025</a>
				<b>TOTAL INGRESOS</b>						
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES		-216.264				
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas						
	02			Multas y Sanciones Pecuniarias						
	99			Otros						
09				<b>APORTE FISCAL</b>		-216.264				-172.106
	01			Libre		-216.264				-172.106
12				<b>RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS</b>						
	10			Ingresos por Percibir						
13				<b>TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL</b>				1.000.000		
	02			Del Gobierno Central				1.000.000		
	001			Gobierno Regional Los Lagos				1.000.000		
15				<b>SALDO INICIAL DE CAJA</b>						
				<b>TOTAL GASTOS</b>		-216.264		1.000.000		-172.106
21				<b>GASTOS EN PERSONAL</b>		-51.885	51.885			38.444
22				<b>BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO</b>		-37.875	33.000			
24				<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>				-84.885	1.000.000	-205.177
	01			Al Sector Privado				-84.885		-205.177
	475			Bonificación Repoblamiento de Algas Art.12 Ley N° 20.925				-84.885		-38.444
	03			A Otras Entidades Públicas					1.000.000	
	003			Programas de Apoyo a la Pesca Artesanal					1.000.000	
	004			Programas de Apoyo a la Acuicultura de Pequeña Escala						
25				<b>INTEGROS AL FISCO</b>						
	99			Otros Integros al Fisco						
26				<b>OTROS GASTOS CORRIENTES</b>						33.071
	02			Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad						33.071
29				<b>ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS</b>		-4.832				
	06			Equipos Informáticos		-243				
	07			Programas Informáticos		-4.589				

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:30:48

Página : 2

## 072601 PROGRAMA: INSTITUTO NACIONAL DESARROLLO SUSTENTABLE PESCA ARTESANAL Y ACUICULTURA

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 54 13-02-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 31 23-01-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 168 13-03-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 653 02-07-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 862 03-09-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1472 22-12-2025
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		-121.672				
	03			A Otras Entidades Públicas		-121.672				
		003		Programas de Apoyo a la Pesca Artesanal		-112.301				
		004		Programas de Apoyo a la Acuicultura de Pequeña Escala		-9.371				
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
	07			Deuda Flotante						

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:30:48

Página : 3

## 072601 PROGRAMA: INSTITUTO NACIONAL DESARROLLO SUSTENTABLE PESCA ARTESANAL Y ACUICULTURA

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1617 30-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1460 17-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1462 18-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1722 31-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1801 30-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1814 05-01-2026	
				<b>TOTAL INGRESOS</b>			<b>509.596</b>	<b>53.997</b>	<b>-1.000.000</b>	<b>-143.251</b>	<b>-65.000</b>
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES			42.612				
	01			Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas			38.719				
	02			Multas y Sanciones Pecuniarias			693				
	99			Otros			3.200				
09				<b>APORTE FISCAL</b>						<b>-143.251</b>	<b>-65.000</b>
	01			Libre						<b>-143.251</b>	<b>-65.000</b>
12				<b>RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS</b>			11.385				
	10			Ingresos por Percibir			11.385				
13				<b>TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL</b>					<b>-1.000.000</b>		
	02			Del Gobierno Central					<b>-1.000.000</b>		
	001			Gobierno Regional Los Lagos					<b>-1.000.000</b>		
15				<b>SALDO INICIAL DE CAJA</b>		<b>509.596</b>		<b>53.997</b>	<b>-1.000.000</b>	<b>-143.251</b>	<b>-65.000</b>
				<b>TOTAL GASTOS</b>							
21				GASTOS EN PERSONAL	114.206						
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO							
24				<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>	-114.206				<b>-1.000.000</b>	<b>-52.609</b>	<b>-65.000</b>
	01			Al Sector Privado	-114.206					<b>-51.923</b>	<b>-65.000</b>
	475			Bonificación Repoblamiento de Algas Art.12 Ley Nº 20.925	-114.206					<b>-51.923</b>	<b>-65.000</b>
	03			A Otras Entidades Públicas					<b>-1.000.000</b>	<b>-686</b>	
	003			Programas de Apoyo a la Pesca Artesanal					<b>-1.000.000</b>		
	004			Programas de Apoyo a la Acuicultura de Pequeña Escala						<b>-686</b>	
25				<b>INTEGROS AL FISCO</b>			<b>53.997</b>				
	99			Otros Integros al Fisco			<b>53.997</b>				
26				<b>OTROS GASTOS CORRIENTES</b>							
	02			Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad							
29				<b>ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS</b>							
	06			Equipos Informáticos							
	07			Programas Informáticos							

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:30:48

Página : 4

## 072601 PROGRAMA: INSTITUTO NACIONAL DESARROLLO SUSTENTABLE PESCA ARTESANAL Y ACUICULTURA

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1617 30-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1460 17-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1462 18-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1722 31-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1801 30-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1814 05-01-2026
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL					-90.642	
	03			A Otras Entidades Públicas					-90.642	
		003		Programas de Apoyo a la Pesca Artesanal					-90.642	
		004		Programas de Apoyo a la Acuicultura de Pequeña Escala					-90.642	
34				SERVICIO DE LA DEUDA		509.596				
	07			Deuda Flotante		509.596				